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Jarmark rękodzieła podopiecznych ośrodków zrzeszających osoby  z niepełnosprawnościami. Fot. Elwira Sołoduszkiewicz

Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami Akademii 
Bialskiej im. Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 
we współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami 
w roku akademickim 22/23 podejmowało kolejne 
cykliczne działania na rzecz osób ze szczególnymi 
potrzebami. Intencją organizatorów wydarzeń 
było dążenie do integracji środowisk zrzeszających 
osoby z niepełnosprawnościami, przedsiębiorców 
i potencjalnych pracodawców, organizacje pożytku 
publicznego oraz społeczność akademicką uczelni. 
Działania miały charakter całodniowych zaplanowanych 
spotkań przy udziale społeczności akademickiej i gości. 

Równolegle na terenie uczelni odbywały się 
jarmarki rękodzieła podopiecznych ośrodków 
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zrzeszających osoby z niepełnosprawnościami. „Dzień 
niepełnosprawności” czy „Dzień godności” skierowany 
był również do przedsiębiorców regionu, którzy już 
po pierwszym z serii wydarzeń zostali zainspirowani 
i aktywnie włączają się w kolejne przedsięwzięcia. 
W ramach zaplanowanych wydarzeń odbyły się: 
spektakle, konkursy plastyczne, gry i zabawy sportowe 
zorganizowane dla gości, wspólnie ze społecznością 
akademicką uczelni. Spektakle przygotowane przez 
stowarzyszenia zrzeszające OzN wywarły znaczący 
wpływ na zrozumienie, postrzeganie i konieczność 
integracji, pośród reprezentantów przedsiębiorców. 
Zaowocowało to kolejnymi inicjatywami ze strony ww. 
skutkując nawiązaniem indywidualnych relacji na linii 
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Gry i zabawy sportowe na hali Akademii Bialskiej. Fot. Elwira Sołoduszkiewicz

Spektakl Koła Naukowego Kurtyna i Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zalutyniu. Fot. Elwira Sołoduszkiewicz 

przedsiębiorcy – organizacje. Obecnie OzN regionu, 
uczestniczą w wydarzeniach o charakterze biznesowym, 
konferencjach naukowych w innych ośrodkach – co 
można zaliczyć do bezapelacyjnego sukcesu Biura ds. 
Osób z Niepełnosprawnościami Akademii Bialskiej.  

Podejmowane na terenie uczelni działania to 
również czas na zapoznanie się profilami kształcenia 
i możliwościami jakie otwiera proces edukacji, 
udogodnieniami i ciągle udoskonalanym, bazując na 
zdobywanych doświadczeniach, procesem dostosowania. 
Organizatorzy, we współpracy ze studentami Akademii 
Bialskiej im. Jana Pawła II, aktywnie włączają się 
w całe spektrum atrakcji przygotowanych dla osób 
z niepełnosprawnościami. Warto tutaj wspomnieć, 
że przeszkodą przestają być ścianki wspinaczkowe, 
czy obecnie rozwijana sekcja nurkowania w ośrodku 
szkoleniowym Uczelni w Międzyrzecu Podlaskim.

„Uczelnia jako instytucja tworząca całe spektrum 
związane z edukacją, wychowaniem i kształceniem, 
musi mieć na uwadze aspekt integracyjny. (…) 
Charakter integracyjny to tak naprawdę – najpierw 
zrozumienie, wytworzenie pewnych więzi a następnie 
wspólne działanie.” – słowa dr Jarosława Żbikowskiego 
wykładowcy Akademii Bialskiej im. Jana Pawła II w Białej 
Podlaskiej mogą posłużyć jako wprowadzenie do 
intensywnych działań prowadzonych przez społeczność 
akademicką uczelni w Białej Podlaskiej.  

Uczelnia wpisuje się w koncepcję edukacji włączającej, 
wymagającej tworzenia wspólnej przestrzeni 
edukacyjnej. Każdy kierunek studiów realizujący 
kształcenie ma swój wkład w aktywizację osób 
z niepełnosprawnościami. Jedne kierunki, np. medyczne, 
przygotowują postawy związane ze zdrowiem, 
rehabilitacją, inne pod kontem aktywizacji zawodowej,  

a jeszcze inne pod kontem czasu wolnego. Koncepcja 
edukacji włączającej jest efektem zmian w postrzeganiu 
niepełnosprawności. Całość działań jest dążeniem 
uczelni do wyrównywania szans edukacyjnych osób 
z niepełnosprawnościami oraz do poszerzenia 
dostępności uczelni dla osób ze szczególnymi 
potrzebami. Podejmujemy szereg inicjatyw, mających 
na celu aktywizację osób z niepełnosprawnością 
i wprowadzenie ich w jak największej liczbie na rynek 
pracy oraz integrację uczestników podobnego typu 
wydarzeń.


